

積 算 情 報

設 計 書 番 号		506-k143560-00012-16(0)	設 計 者 名		
費 目		本工事費	工 事 名	令和5年度自然災害防止事業（県単）第松-20号工事（東又谷）	
所 属 名		松阪農林事務所 森林・林業室			
適 用 単 価		一般土木			
入 札 日（開 札 日）		令和 6年 7月30日			
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 6年 6月 3日			
単 価 適 用 年 月 日		令和 6年 6月 3日			
適用単価 地 区	一 般 材 料	K00：松阪5			
	生 コ ン	K01：松阪E			
	石 材	K01：松阪5			
適 用 工 種		治山・地すべり工事			

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	60：治山・地すべり工事
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長等に伴う現場維持費	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 7年 3月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和5年度自然災害防止事業（県単）第松-20号工事（東又谷）		当 初		事業区分		主たる工種		治山・地すべり工事	
					工事区分	浮間工	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溪間工			式	1		73,075,437				
床固工			式	1		36,927,754				
床固工本堤工			式	1		32,929,205				
鋼材組立			t	47.2	511,700	24,152,240			単-1号 週休有	
中詰材		割栗石 150mm～200mm	m3	702.6	10,920	7,672,392			単-2号 週休有	
天端コンクリート打設		18-8-40BB	m3	18.1	35,700	646,170			単-3号 週休有	
同上型枠			m2	45.9	9,987	458,403			単-4号 週休有	
整形工			式	1		126,996				
掘削面整形			m2	190.4	667	126,996			単-5号 週休有	
土工			式	1		2,303,858				
床掘			m3	2,345	889.7	2,086,346			単-6号 週休有	
埋戻			m3	519	419.1	217,512			単-7号 週休有	

設計内訳書

工事名	令和5年度自然災害防止事業（県単）第松-20号工事（東又谷）		当 初		事業区分		主たる工種		治山・地すべり工事	
					工事区分	浮間工	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堤銘板			式	1		97,200				
堤銘板			枚	1	97,200	97,200			単-8号 週休有	
法面保護工			式	1		1,470,495				
侵食防止用植生マット		多機能フィルター MF-45R-0相当品	m2	401.1	1,944	779,738			単-9号 週休有	
侵食防止用植生マット		多機能フィルター MF-45R-10wn相当品	m2	100.1	4,119	412,311			単-10号 週休有	
盛土法面整形			m2	401.1	412.2	165,333			単-11号 週休有	
切土法面整形			m2	100.1	1,130	113,113			単-12号 週休有	
垂直壁工			式	1		10,610,390				
垂直壁本体工			式	1		9,468,104				
鋼材組立			t	15.53	511,700	7,946,701			単-13号 週休有	
中詰材		割栗石 150mm～200mm	m3	87.6	10,920	956,592			単-14号 週休有	
天端保護コンクリート打設		18-8-40BB	m3	8.1	35,700	289,170			単-15号 週休有	

設計内訳書

工事名	令和5年度自然災害防止事業（県単）第松-20号工事（東又谷）	当 初	事業区分	治山	主たる工程		治山・地すべり工事		
			工事区分	深間工	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
同上型枠			m2	27.6	9,987	275,641			単-16号 週休有
整形工			式	1		19,943			
掘削面整形			m2	29.9	667	19,943			単-17号 週休有
土工			式	1		641,085			
床掘			m3	567	889.7	504,459			単-18号 週休有
埋戻			m3	326	419.1	136,626			単-19号 週休有
巨石張工（練）			式	1		481,258			
巨石張工（練）			m2	23.6	14,000	330,400			単-20号 週休有
巨石採取			個	34	4,437	150,858			単-21号 週休有
側壁工			式	1		21,812,275			
側壁本体工			式	1		13,255,760			
鋼材組立			t	20.44	511,700	10,459,148			単-22号 週休有

- 5 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和5年度自然災害防止事業（県単）第松-20号工事（東又谷）	当 初	事業区分	治山	主たる工種		治山・地すべり工事		
			工事区分	深間工	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中詰材		割栗石 150mm～200mm	m3	256.1	10,920	2,796,612			単-23号 週休有
水叩き工			式	1		7,610,291			
水叩きコンクリート打設		18-8-40BB	m3	183.6	35,160	6,455,376			単-24号 週休有
同上型枠			m2	100.3	9,987	1,001,696			単-25号 週休有
目地材		t=10mm	m2	32.9	2,127	69,978			単-26号 週休有
掘削面整形		水叩き基礎部	m2	124.8	667	83,241			単-27号 週休有
土工			式	1		946,224			
掘削			m3	908	889.7	807,847			単-28号 週休有
埋戻		側壁背面部	m3	120	419.1	50,292			単-29号 週休有
埋戻		法面	m3	101	419.1	42,329			単-30号 週休有
掘削面整形			m2	68.6	667	45,756			単-31号 週休有
仮設工			式	1		249,000			

- 6 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和5年度自然災害防止事業（県単）第松-20号工事（東又谷）	当 初	事業区分		主たる工種		治山・地すべり工事			
			工事区分	溪間工	施工地域	補正無し				
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工				式	1		249,000			
仮設工				式	1		249,000			内-1号 週休有
張りコンクリート工				式	1		3,476,018			
張りコンクリート工				式	1		3,476,018			
コンクリート打設				m3	99.4	34,970	3,476,018			単-32号 週休有
直接工事費				式	1		73,075,437			
共通仮設				式	1		6,372,000			
共通仮設費（率計上） 73,075,437× 8.72%				式	1		6,372,000			
純工事費				式	1		79,447,437			
現場管理費 79,447,437×28.72%				式	1		22,817,000			
工事原価				式	1		102,264,437			
一般管理費等 102,264,437×（17.05%+ 0.04%）				式	1		17,476,563			

- 7 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	令和5年度自然災害防止事業（県単）第松-20号工事（東又谷）	当 初	事業区分	治山	主たる工種		治山・地すべり工事			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正無し				
工事区分・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格				式	1		119,741,000			
消費税相当額 119,741,000×10%				式	1		11,974,100			
工事費計				式	1		131,715,100	/		

- 8 -

三重県 農林水産部

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	治山・地すべり工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	73,075,437	
4	直接工事費	73,075,437	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	金処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	73,075,437	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	73,075,437	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	8.38%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	8.72%	週休 2 日制補正係数 1.04 有り
30	計上額 単独 (追加工事)	6,372,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	6,372,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	73,975,437	
35	直接工事費	73,975,437	
36	非対象額計 (一)	0	
37	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	0	
42	対象額支給品 (十)	0	
43	無償貸付機械評価額 (十)	0	
44	現場環境改善費対象額 (Pi) 単独 (追加工事)	73,975,437	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.05%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	1.05%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	0	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	6,372,000	

現場管理費

1	主たる工種	治山・地すべり工事	
2	単独 (追加工事) 純工事費	79,447,437	
3	単独 (追加工事) 直接工事費	73,975,437	
4	単独 (追加工事) 共通仮設費	6,372,000	
5	非対象額計 (一)	0	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品 (十)	0	
11	無償貸付機械評価額 (十)	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	79,447,437	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	79,447,437	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率 (補正前) 単独 (追加工事)	27.09%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独 (追加工事)	0%	
27	現工事	0%	
28	率 (補正後)	28.72%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独 (追加工事)	22,817,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	22,817,000	

一般管理費等

所属名 松阪農林事務所 森林・林業室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 治山・地すべり工事

1	工事原価	102,264,437	
2	純工事費	79,447,437	
3	現場管理費	22,817,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計(一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	102,264,437	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	102,264,437	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	17.05%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	102,264,437	
23	契約保証に係る補正値 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 40,905 円
24	一般管理費等 率(補正後)	17.09%	
25	計上額 単独(追加工事)	17,476,563	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	17,476,563	

- 13 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書	仮設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水替！一式！	土のう締切面積＝2.79m2：ポンプ水替日数＝0日：ポンプ水管排水方法＝作業時排水：ポンプ据付撤去箇所数＝0ヶ所：パイプ水替延長＝31.3m：パイプ規格＝硬質塩ビ管径400mm：使用期間＝6ヶ月未満：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：	式	1	249,000	249,000			DXC55500 管理費区分 無 単-50号
合 計					249,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 14 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	天端コンクリート打設			単位	m3	数量	1	単価	35,700
規格	18-8-40BB								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリートクレーン打設	構造物種別＝無筋構造物：生コンクリート種別＝18－8－40；ラフテレーンクレーン規格＝油圧伸縮ジブ型 16t；セメント種別＝高炉セメント使用；打継面清掃施工区分＝施工なし；水セメント比＝W/C＝60%以下；生コン区分＝通常；養生工の種類＝一般養生；	m3	1	35,700	35,700	DXC33030 管理費区分 無 単-35号			
計					35,700				
単価					35,700	円／m3			

- 17 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	同上型枠	単 位	m2	数 量	1	単 価	9,987	
規 格								
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
産間伐材塗装合板型枠		構造物種別＝無筋構造物：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：		m2	1	9,987	9,987	DXC34102 管理費区分 無 単-36号
計							9,987	
単価							9,987	円／m2

- 18 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削面整形			m2				
					1	667	667
土砂掘削面整形		土質区分=粘性土、礫質土：山林砂防工適用 区分=しない（普通作業員）：	m2	1	667	667	DE210110 管理費区分 無 単-37号
計						667	
単価						667	円/m2

- 19 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘			m3				
					1	470.6	470.6
バックホウ掘削（掘削・積込、積込）		作業種別=地山の掘削・積込：制限の有無=なし：山地治山工区分=B：工種区分=溪間工：土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土：現場条件=普通：	m3	1	470.6	470.6	DE210050 管理費区分 無 単-38号
バックホウ掘削（掘削・積込、積込）		作業種別=スズナ状態の積込：制限の有無=なし：山地治山工区分=B：工種区分=溪間工：土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A：現場条件=普通：	m3	1	419.1	419.1	DE210050 管理費区分 無 単-39号
計						889.7	
単価						889.7	円/m3

- 20 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	埋戻			単位	m3	数量	1	単価	419.1
規格									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
バックホウ掘削（掘削・積込、積込）		作業種別＝A-ズ' な状態の積込：制限の有無＝なし：山地治山工区分＝B：工種区分＝溪間工：土質名＝砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A：現場条件＝普通：		m3	1	419.1		419.1	DE210050 管理費区分 無 単-39号
計								419.1	
単価								419.1	円／m3

- 21 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	堤銘板				単位	枚	数量	1	単価	97,200
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
銘板			枚	1	97,200	97,200	WYB00001 管理費区分 無 単-40号			
計						97,200				
単価						97,200	円／枚			

- 22 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
多機能フィルター MF-45R-0相当品				m2	1	1,944	1,944	管理費区分 無 単-41号
計							1,944	
単価							1,944	円/m2

1次単価表

単-10号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
多機能フィルター MF-45R-10wm相当品				m2	1	4,119	4,119	管理費区分 無 単-42号
計							4,119	
単価							4,119	円/m2

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	盛土法面整形			単位	m2	数量	1	単価	412.2
規格									
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
盛土法面整形（削り取り整形）		土質区分＝確質土：バックホウ規格＝クローラ排がス型山積0.8m3（平積0.6m3）：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：		m2	1	412.2	412.2	DE110390 管理費区分 無 単-43号	
計							412.2		
単価							412.2	円／m2	

- 25 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	切土法面整形		単位	m2	数量	1	単価	1,130
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J土法面整形		土質＝礫質土：バックホウ規格＝クローラ排 ガス型山積0.8m3（平積0.6m3）：山林砂防工 適用区分＝しない（普通作業員）：	m2	1	1,130	1,130	DE110380 管理費区分 無 単-44号	
計						1,130		
単価						1,130	円/m2	

- 26 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

1次単価表

単-17号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 掘削面整形		単位 m2	数量 1	単価 667	金額 667	摘要 DE210110 管理費区分 無 単-37号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂掘削面整形	土質区分=粘性土、礫質土：山林砂防工適用 区分=しない（普通作業員）：	m2	1	667	667	DE210110 管理費区分 無 単-37号
計					667	
単価					667	円/m2

- 31 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-18号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 床掘		単位 m3	数量 1	単価 889.7	金額 889.7	摘要 DE210050 管理費区分 無 単-38号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ掘削（掘削・積込、積込）	作業種別=地山の掘削・積込：制限の有無=なし：山地治山工区分=B：工種区分=深間工：土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土：現場条件=普通：	m3	1	470.6	470.6	DE210050 管理費区分 無 単-38号
バックホウ掘削（掘削・積込、積込）	作業種別=スズな状態の積込：制限の有無=なし：山地治山工区分=B：工種区分=深間工：土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A：現場条件=普通：	m3	1	419.1	419.1	DE210050 管理費区分 無 単-39号
計					889.7	
単価					889.7	円/m3

- 32 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-19号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	埋戻			単位	m3	数量	1	単価	419.1
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要
バックホウ掘削（掘削・積込、積込）		作業種別＝A～Z'な状態の積込：制限の有無＝なし：山地治山工区分＝B：工種区分＝溪間工：土質名＝砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A：現場条件＝普通：		m3	1	419.1		419.1	DE210050 管理費区分 無 単-39号
計								419.1	
単価								419.1	円／m3

- 33 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-20号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	巨石張工（練）			単位	m2	数量	1	単価	14,000
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	石張（練）	石材径区分＝80cm以上100cm以下：遮水シートの有無＝無し：止水シートの有無＝無し：裏込材の有無＝無し：胴込・裏込コンクリート使用量（m3/10m2）＝1.5m3を超え2.0m3以下：胴込・裏込コンクリート規格＝18-8-25（20）：アッフルンクリーン資料補正係数＝標準：費用の内訳＝全ての費用：	m2	1	14,000	14,000	CB321510 管理費区分 無 単-45号		
	計					14,000			
	単価					14,000	円／m2		

- 34 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-23号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	中詰材	単位	m3	数量	1	単価	10,920
規格	割栗石 150mm~200mm						
名称	鋼製枠詰石	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		施工方法=バックホウクローラ型山積0.8(平0.6m3) : 詰石の計上の有無=計上する : 枠の形式=B型鋼 : 詰石の種類=詰石 各種 : 山林砂防工適用区分=しない(普通作業員) :	m3	1	10,920	10,920	DE150190 管理費区分 無 単-34号
計						10,920	
単価						10,920	円/m3

- 37 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-24号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	水叩きコンクリート打設	単位	m3	数量	1	単価	35,160
規格	18-8-40BB						
名称	コンクリートポンプ車打設	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
		構造物種別=無筋構造物 : 設計日打設量 治山=45m3以上~60m3未満 : 配管長さ=0m : 生コンクリート種別=18-8-40 : セメント種別=高炉セメント使用 : 打継面清掃施工区分=施工なし : 水セメント比=W/C=60%以下 : 生コン区分=通常 : 養生工の種類=一般養生 : 山林砂防工適用区分=しない(普通作業員) :	m3	1	35,160	35,160	DKC33020 管理費区分 無 単-48号
計						35,160	
単価						35,160	円/m3

- 38 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-27号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	掘削面整形 水叩き基礎部	単位 m2	数量 1	単価 667	金額 667	摘要 DE210110 管理費区分 無 単-37号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂掘削面整形	土質区分=粘性土、礫質土；山林砂防工適用 区分=しない（普通作業員）：	m2	1	667	667	DE210110 管理費区分 無 単-37号
計					667	
単価					667	円/m2

- 41 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-28号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	掘削	単位 m3	数量 1	単価 889.7	金額 889.7	摘要 DE210050 管理費区分 無 単-38号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ掘削（掘削・積込、積込）	作業種別=地山の掘削・積込：制限の有無= なし：山地治山工区分=B；工種区分=溪間 工；土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土； 現場条件=普通；	m3	1	470.6	470.6	DE210050 管理費区分 無 単-38号
バックホウ掘削（掘削・積込、積込）	作業種別=ハ-スな状態の積込：制限の有無= なし：山地治山工区分=B；工種区分=溪間 工；土質名=砂・砂質土、粘性土、礫質土、 軟岩（I）A；現場条件=普通；	m3	1	419.1	419.1	DE210050 管理費区分 無 単-39号
計					889.7	
単価					889.7	円/m3

- 42 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-29号

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	埋戻				単位	m3	数量	1	単価	419.1
規格	側壁背面部									
規格										
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	バックホウ掘削（掘削・積込、積込）	作業種別＝A-ス'な状態の積込：制限の有無＝なし：山地治山工区分＝B：工種区分＝誤間工；土質名＝砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A：現場条件＝普通：	m3	1	419.1	419.1	DE210050 管理費区分 無 単-39号			
	計					419.1				
	単価					419.1	円／m3			

1次単価表

単-30号

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	埋戻				単位	m3	数量	1	単価	419.1
規格	法面				単位		数量		単価	
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	バックホウ掘削（掘削・積込、積込）	作業種別＝A-ス'な状態の積込：制限の有無＝なし：山地治山工区分＝B；工種区分＝誤間工；土質名＝砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A：現場条件＝普通：	m3	1	419.1	419.1	DE210050 管理費区分 無 単-39号			
	計					419.1				
	単価					419.1	円／m3			

1次単価表

単-31号

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	掘削面整形			単位	m2	数量	1	単価	667
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂掘削面整形		土質区分＝粘性土、礫質土：山林砂防工適用 区分＝しない（普通作業員）：		m2	1	667	667	DE210110 管理費区分 無 単-37号	
計							667		
単価							667	円／m2	

- 45 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-32号

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	コンクリート打設			単位	m3	数量	1	単価	34,970
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートポンプ車打設		構造物種別＝無筋構造物：設計日打設量 治山＝60m3以上100m3未満：配管長さ＝0m：生コンクリート種別＝18－8－40：セメント種別＝高炉セメント使用：打継面清掃施工区分＝施工なし：水セメント比＝W/C＝60%以下：生コン区分＝通常：養生工の種類＝一般養生：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：	m3	1	34,970	34,970	DAC33020 管理費区分 無 単-51号		
計						34,970			
単価						34,970	円／m3		

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

DE150180

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製枠組立	クレーン機能付バックホウ 塗装品 しない (普通作業員)	t	1	511,700		
土木一般世話役		人	0.15	29,715	4,457	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.18	23,835	28,125	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ [クローラ型・クレーン機能付き]] 排ガス型 (1次) 山積0.8m3 2.9t吊		時間	1.59	11,450	18,205	D6540180 管理費区分 無 単-52号
鋼製枠	中詰材流出防止含む	t	1	461,000	461,000	Y000002000-001 管理費区分 無
計					511,787	
単価					511,700	円/t
J01 施工方法	クレーン機能付バックホウ					
J02 鋼材の種別選択	塗装品					
J05 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

DE150190

単価適用年月日	令和 6年 6月 3日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製枠詰石	バックホウクローラ型山積0.8 (平0.6m3) 計上する H型鋼 詰石 各種 しない (普通作業員)	m3	1	10,920		
普通作業員		人	0.1	23,835	2,383	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 1次]] 山積0.8m3 (平積0.6m3)		時間	0.2	11,190	2,238	D6540150 管理費区分 無 単-53号
割栗石	150-200mm	m3	1	6,300	6,300	Z002140002 管理費区分 無
計					10,921	
単価					10,920	円/m3
J01 施工方法	バックホウクローラ型山積0.8 (平0.6m3)					
J02 詰石の計上の有無	計上する					
J05 枠の形式	H型鋼					
J06 詰石の種類	詰石 各種					
J07 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-35号

DXC33030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリートクレーン打設			単位	m3	数量	10	単価	35,700
規格	無筋構造物 18-8-40 油圧伸縮ジブ型 16t 高炉セメント使用 施工なし W/C=60%以下 通常一般養生								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
生コンクリート 単価補正を含む		生コンクリート種別＝18-8-40：セメント種別＝高炉セメント：水セメント比＝W/C=60%以下：生コン区分＝通常：	m3	10.7	28,000	299,600	DXC33990 管理費区分 無 単-54号		
クレーン車類投入打設手間		構造物種別＝無筋構造物：クレーン規格＝ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型 16t：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：	m3	10	4,828	48,280	DXC33230 管理費区分 無 単-55号		
養生工		構造物種別＝無筋構造物：養生工の種類＝一般養生：山林砂防工適用区分＝しない（普通作業員）：	m3	10	916.8	9,168	DE130020 管理費区分 無 単-56号		
計						357,048			
単価						35,700	円／m3		
J01 構造物種別		無筋構造物							
J02 生コンクリート種別		18-8-40							
J03 ラフテレーンクレーン規格		油圧伸縮ジブ型 16t							
J04 セメント種別		高炉セメント使用							
J05 打継面清掃施工区分		施工なし							
J06 水セメント比		W/C=60%以下							
J07 生コン区分		通常							
J09 養生工の種類		一般養生							

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

DXC34102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	県産間伐材塗装合板型枠			単位	m2	数量	100	単価	9,987
規格	無筋構造物 しない（普通作業員）								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
二木一般世話役			人	3.1	29,715	92,116	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
型わく工			人	15.7	29,925	469,822	R0133 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	10	23,835	238,350	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費		24.8%	式	1		198,471	ZS7000001 管理費区分 無		
計						998,759			
単価						9,987	円／m2		
J01 構造物種別		無筋構造物							
J02 山林砂防工適用区分		しない（普通作業員）							

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-37号

DE210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土砂掘削面整形		単位	m2	数量	100	単価	667
規格	粘性土、礫質土 しない（普通作業員）							
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	29,715	11,886	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
	普通作業員		人	2.3	23,835	54,820	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
	計					66,706		
	単価					667	円／m2	
	J01 土質区分	粘性土、礫質土						
	J02 山林砂防工適用区分	しない（普通作業員）						

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-38号

DE210050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		バックホウ掘削 (掘削・積込、積込)		単位	m3	数量	100	単価	470.6
規格		地山の掘削・積込 なし B 溪間工 砂・砂質土、粘性土、礫質土 普通							
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ型) 運転 (掘削、積込)		バックホウ機種＝7a-7型山積0.8m3 (平積0.6m3) :		日	0.64	73,540	47,065	DE541650 管理費区分 無 単-57号	
計							47,065		
単価							470.6	円／m3	
J01 作業種別		地山の掘削・積込							
J02 制限の有無		なし							
J03 山地治山工区分		B							
J04 工種区分		溪間工							
J05 土質名		砂・砂質土、粘性土、礫質土							
J06 現場条件		普通							

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-39号

DE210050

単-39号

DE210050

単価適用年月日

令和 6年 6月 3日

歩掛適用年月日

令和 6年 6月 3日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	バックホウ掘削（掘削・積込、積込）		単位	m3	数量	100	単価	419.1
規格	A-ス' な状態の積込 なし B 深間工 砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A 普通							
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ型）運転（掘削、積込）	バックホウ機種＝クローラ型山積0.8m3(平積0.6m3)：	日	0.57	73,540	41,917	DE541650 管理費区分 無 単-67号	
	計					41,917		
	単価					419.1	円／m3	
	J01 作業種別	A-ス' な状態の積込						
	J02 制限の有無	なし						
	J03 山地治山工区分	B						
	J04 工種区分	深間工						
	J05 土質名	砂・砂質土、粘性土、礫質土、軟岩（I）A						
	J06 現場条件	普通						

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-40号

WYB00001

庫-40号		WYB00001		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020	
名称	堤銘板	単位	枚	数量	1	単価	97,200
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
瓦工銘板		0.45×0.55m 黒御影石 (厚20～25mm) 文字含	枚	1	97,200	97,200	ZA10210510 管理費区分 無
計						97,200	
単価						97,200	円／枚

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-41号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	侵食防止用植生マット設置工			単位	m2	数量	100	単価	1,944
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
植生マット		多機能フィルターMF-45R-0相当品	m2	120	1,100	132,000	WYB00003 管理費区分 無		
侵食防止用植生マット工（標準単価）		種子肥料あり 土壌改良材なし 時間的制約無 盛土法面	m2	100	624.8	62,480	WYB00006 管理費区分 無		
計						194,480			
単価						1,944	円／m2		

- 55 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-42号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称 規格		単位		m2	数量	100	単価	4,119	万務調整-超過-規制	1,000-00000020
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
植生マット		多機能フィルターMF-45R-10相当品		m2	120	2,760	331,200	WYB00005 管理費区分 無		
侵食防止用植生マット工 (標準単価)		種子肥料あり 土壌改良材なし 時間の制約無 切土法面 亀甲金網付		m2	100	807.1	80,710	WYB00007 管理費区分 無		
計							411,910			
単価							4,119	円/m2		

- 56 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-43号

DE110390

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	盛土法面整形 (削り取り整形)		単位	m2	数量	100	単価	412.2
規格	礫質土 クローラ排ガス型山積0.8m3 (平積0.6m3) しない (普通作業員)							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				人	0.1	29,715	2,971	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	0.5	23,835	11,917	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 2次] 山積0.8m3 (平積0.6m3)			岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない:	時間	2.3	11,450	26,335	DE540110 管理費区分 無 単-58号
計							41,223	
単価							412.2	円/m2
J01 土質区分 J02 バックホウ規格 J03 山林砂防工適用区分			礫質土 クローラ排ガス型山積0.8m3 (平積0.6m3) しない (普通作業員)					

- 57 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-44号

DE110380

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	切土法面整形		単位	m2	数量	100	単価	1,130
規格	礫質土 クローラ排ガス型山積0.8m3 (平積0.6m3) しない (普通作業員)							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				人	0.5	29,715	14,857	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	2.1	23,835	50,053	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 2次] 山積0.8m3 (平積0.6m3)			岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない:	時間	4.2	11,450	48,090	DE540110 管理費区分 無 単-58号
計							113,000	
単価							1,130	円/m2
J01 土質			礫質土					
J02 バックホウ規格			クローラ排ガス型山積0.8m3 (平積0.6m3)					
J03 山林砂防工適用区分			しない (普通作業員)					

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-45号 DXC33030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	コンクリートクレーン打設 無筋構造物 18-8-40 油圧伸縮ジブ型 16t 高炉セメント使用 施工なし W/C=60%以下 通常一般養生 しない (普通作業員)	単位 m3	数量 10	単価 28,000	金額 299,600	摘要 DXC33990 管理費区分 無 単-54号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート 単価補正を含む	生コンクリート種別=18-8-40:セメント 種別=高炉セメント:水セメント比=W/C=60 %以下:生コン区分=通常:	m3	10.7	28,000	299,600	DXC33990 管理費区分 無 単-54号
クレーン車類投入打設手間	構造物種別=無筋構造物:クレーン規格=ラ フテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型 16t: 山林砂防工適用区分=しない (普通作業員) :	m3	10	4,828	48,280	DXC33230 管理費区分 無 単-55号
養生工	構造物種別=無筋構造物:養生工の種類=一 般養生:山林砂防工適用区分=しない (普通 作業員):	m3	10	916.8	9,168	DE130020 管理費区分 無 単-56号
計					357,048	
単価					35,700	円/m3
J01 構造物種別	無筋構造物					
J02 生コンクリート種別	18-8-40					
J03 ラフテレーンクレーン規格	油圧伸縮ジブ型 16t					
J04 セメント種別	高炉セメント使用					
J05 打継面清掃施工区分	施工なし					
J06 水セメント比	W/C=60%以下					
J07 生コン区分	通常					
J09 養生工の種類	一般養生					
J10 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-46号 CB321510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	巨石張 (縦) 80cm以上100cm以下 無し 無し 無し 1.5m3を超え2.0m3以下 18-8-25 (20) 標準全ての費用	単位 m2	数量 1	単価 14,000	摘要 Z002010001 管理費区分 無
標準単価				10,750	
労務構成比率		%	59.1		
特殊作業員		%	24.4	25,700	27,720 R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	21.15	22,300	23,835 R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	11.83	26,500	29,715 R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%			RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	27.23	14,800	28,000 Z002010001 管理費区分 無
生コンクリート	18-8-25 (20) W/C=60%以下	%	27.23	14,800	28,000
機械構成比率		%	13.67		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	%	13.67	42,000	44,900 L001130006 管理費区分 無
諸雑費		式			ZX000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-46号

CB321510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	巨石張 (鋪)	単位	m2	数量	1	単価	14,000
規格	80cm以上100cm以下 無し 無し 無し 1.5m3を超え2.0m3以下 18-8-25 (20) 標準全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
J01 石材径区分	80cm以上100cm以下						
J02 逆水シートの有無	無し						
J03 止水シートの有無	無し						
J04 裏込材の有無	無し						
J06 胴込・裏込コンクリート使用量 (m3/10m2)	1.5m3を超え2.0m3以下						
J07 胴込・裏込コンクリート規格	18-8-25 (20)						
J08 ラバーンクレーン賃料補正係数	標準						
J10 費用の内訳	全ての費用						

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-47号

CB321570

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	巨石採取	単位	個	数量	1	単価	4,437
規格	全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				4,157.4			
労務構成比率		%	43.67				
運転手 (特殊)		%	26.11	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	16.57	25,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	15.12				
軽油		%	15.12	138	147	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	41.21				
バックホウ (クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型 (2011年規制) 山積0.8m3	%	38.74	23,000	23,000	M000202132 管理費区分 無	
掘み装置	開口幅2100~2500爪幅450~1000mm	%	2.47	2,940	2,940	R000291002 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	

- 62 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-49号

DE150770

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	目地板設置 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10 しない (普通作業員)	単位 m2	数量 10	単価 2,127	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.05	29,715	1,485	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.29	23,835	6,912	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
樹脂発泡体目地板	厚10mm 15倍	m2	11.2	1,150	12,880	Z004156005 管理費区分 無
計					21,277	
単価					2,127	円/m2
J01 目地材の種類 J02 山林砂防工適用区分	樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10 しない (普通作業員)					

- 65 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-50号

DXC55500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	水替一式 2.79m2 0日 作業時排水 0ヶ所 31.3m 硬質塩ビ管径400mm 6ヶ月未満 しない (普通作業員)	単位 式	数量 1	単価 249,000	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう締切	山林砂防工適用区分=しない (普通作業員)	m2	2.79	14,590	40,706	DXC55460 管理費区分 無 単-60号
パイプ水替	パイプ規格=硬質塩ビ管径400mm : 使用期間 =6ヶ月未満 :	m	31.3	6,655	208,301	DXC55490 管理費区分 無 単-61号
計					249,007	
単価					249,000	円/式
J01 土のう締切面積 J02 ポンプ水替日数 J03 ポンプ水替排水方法 J04 ポンプ据付撤去箇所数 J05 パイプ水替延長 J06 パイプ規格 J07 使用期間 J09 山林砂防工適用区分	2.79 m2 0 日 作業時排水 0 ヶ所 31.3 m 硬質塩ビ管径400mm 6ヶ月未満 しない (普通作業員)					

- 66 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-51号

DXC33020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリートポンプ車打設	単位	m3	数量	10	単価	34,970
規格	無筋構造物 60m3以上100m3未満 0m 18-8-40 高炉セメント使用 施工なし W/C=60%以下 通常一般養生 しない (普通作業員)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート 単価補正を含む	生コンクリート種別=18-8-40:セメント種別=高炉セメント:水セメント比=W/C=60%以下:生コン区分=通常;	m3	10.7	28,000	299,600	DXC33990 管理費区分 無 単-54号	
コンクリートポンプ車打設手間	構造物種別=無筋構造物:設計日打設量 治山=60m3以上100m3未満:山林砂防工適用区分=しない (普通作業員);	m3	10	4,100	41,000	DXC33220 管理費区分 無 単-62号	
養生工	構造物種別=無筋構造物:養生工の種類=一般養生:山林砂防工適用区分=しない (普通作業員);	m3	10	916.8	9,168	DE130020 管理費区分 無 単-56号	
計					349,768		
単価					34,970	円/m3	
J01 構造物種別	無筋構造物						
J02 設計日打設量 治山	60m3以上100m3未満						
J03 配管長さ	0 m						
J04 生コンクリート種別	18-8-40						
J05 セメント種別	高炉セメント使用						
J06 打継面清掃施工区分	施工なし						
J07 ホセメント比	W/C=60%以下						
J08 生コン区分	通常						
J10 養生工の種類	一般養生						
J11 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)						

- 67 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-52号

DE540180

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	バックホウ [クローラ型・クレーン機能付き]		規格/条件	排ガス型 (1次)	山積0.8m3 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	11,450
規格											
名称			規格/条件			単位	数量	単価		金額	摘要
運転手 (特殊)						人	0.16	28,770		4,603	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油						L	15	147		2,205	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]			排ガス型 (第1次) 山積0.8m3 2.9t吊			時間	1	4,650		4,650	M000202054 管理費区分 無
計										11,458	
単価										11,450	円/時間

- 68 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-53号

DE540150

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 1次]		山積0.8m3 (平積0.6m3)		時間	1	11,190		
運転手 (特殊)				人	0.16	28,770	4,603	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油				L	15	147	2,205	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次)	山積0.8m3	時間	1	4,390	4,390	M000202031 管理費区分 無
計							11,198	
単価							11,190	円/時間

参考資料 (2)

単-54号

DXC33990

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
生コンクリート 単価補正を含む		18-8-40 高炉セメント W/C=60%以下 通常		m3	10	28,000		
生コンクリート		18-8-40	高炉 W/C=60%以下	m3	10	28,000	280,000	Z002012010 管理費区分 無
計							280,000	
単価							28,000	円/m3
J01 生コンクリート種別		18-8-40						
J02 セメント種別		高炉セメント						
J03 水セメント比		W/C=60%以下						
J04 生コン区分		通常						

参考資料 (2)

単-55号

DXC33230

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン車類投入打設手間	無筋構造物 ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型 16tしない (普通作業員)	m3	10		4,828	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.2	29,715	5,943	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.6	27,720	16,632	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.7	23,835	16,684	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16t吊	日	0.2	40,400	8,080	L001130004 管理費区分 無
諸雑費	2%	式	1		946	ZS7000001 管理費区分 無
計					48,285	
単価					4,828	円/m3
J01 構造物種別	無筋構造物					
J02 クレーン規格	ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型 16t					
J03 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-56号

DE130020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
養生工	無筋構造物 一般養生 しない (普通作業員)	m3	10		916.8	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.08	29,715	2,377	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.25	23,835	5,958	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費	10%	式	1		833	ZS7000001 管理費区分 無
計					9,168	
単価					916.8	円/m3
J01 構造物種別	無筋構造物					
J02 養生工の種類	一般養生					
J03 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 72 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-57号

DE541650

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転 (掘削、積込)	クローラ型山積0.8m3 (平積0.6m3)	人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	100	147	14,700	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 山積0.8m3	供用日	1.46	20,600	30,076	M000202090 管理費区分 無
計					73,546	
単価					73,540	円/日
J01 バックホウ機種	クローラ型山積0.8m3 (平積0.6m3)					

- 73 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-58号

DE540110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ [クローラ型・排ガス対策型 2次] 山積0.8m3 (平積0.6m3)	岩石工の割増対象にしない	時間	1	4,650	4,650	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		人	0.16	28,770	4,603	Z006702002 管理費区分 無
軽油		L	15	147	2,205	M000202019 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	時間	1	4,650	4,650	
計					11,458	
単価					11,450	円/時間
J01 岩石割増しコード	岩石工の割増対象にしない					

- 74 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-59号

DXC33220

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートポンプ車打設手間	無筋構造物 45m3以上60m3未満 しない (普通作業員)	m3	10	4,291		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.2	29,715	5,943	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.3	27,720	8,316	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.8	23,835	19,068	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
コンクリートポンプ車運転 トラック架装・ ブーム式90～110m3/h	圧送管組立の有無=無:	時間	0.63	14,540	9,160	DE540750 管理費区分 無 単-63号
諸雑費	1%	式	1		424	ZS7000001 管理費区分 無
計					42,911	
単価					4,291	円/m3
J01 構造物種別	無筋構造物					
J02 設計日打設量 治山	45m3以上60m3未満					
J03 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-60号

DXC55460

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月 3日 令和 6年 6月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう締切	しない (普通作業員)	m2	10	14,590		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう	62×48cm	袋	170	17	2,890	Z006082001 管理費区分 無
普通作業員		人	6	23,835	143,010	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計					145,900	
単価					14,590	円/m2
J01 山林砂防工適用区分	しない (普通作業員)					

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-61号

DXC55490

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
パイプ水替		m				
規格 硬質塩ビ管径400mm 6ヶ月未満		単位		数量	100	単価 6,655
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
塩化ビニール管損料	パイプ規格＝硬質塩ビ管径400mm：使用期間＝6ヶ月未満(55%)：	式	1	665,500	665,500	DXC55495 管理費区分 無 単-64号
計					665,500	
単価					6,655	円/m
J01 パイプ規格	硬質塩ビ管径400mm					
J02 使用期間	6ヶ月未満					

- 77 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-62号

DXC33220

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートポンプ車打設手間		m ³				
規格 無筋構造物 60m ³ 以上100m ³ 未満 しない(普通作業員)		単位		数量	10	単価 4,100
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
木一般世話役		人	0.2	29,715	5,943	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.3	27,720	8,316	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.8	23,835	19,068	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
コンクリートポンプ車運転 トラック架装・ブーム式90～110m ³ /h	圧送管組立の有無＝無：	時間	0.5	14,540	7,270	DE540750 管理費区分 無 単-63号
諸雑費	1%	式	1		405	ZS7000001 管理費区分 無
計					41,002	
単価					4,100	円/m ³
J01 構造物種別	無筋構造物					
J02 設計日打設量 治山	60m ³ 以上100m ³ 未満					
J03 山林砂防工適用区分	しない(普通作業員)					

- 78 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

登録単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

